
1В
оп

ог
од

иа
Я(

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ БАБУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«20» октября 2022 год № 45
с. им Бабушкина

Об установлении ставок арендной платы

В соответствии со ст. 65 Земельного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 N 582 "Об основных 
принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера 
арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, 
находящиеся в собственности Российской Федерации" (с изменениями), Приказом 
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 
10.11.2020г. №П/0412 "Об утверждении классификатора видов разрешенного 
использования земельных участков", постановлением Правительства Вологодской 
области от 01.12.2014 N 1083 "Об утверждении Порядка определения размера арендной 
платы за предоставленные в аренду без торгов земельные участки, находящиеся в 
собственности Вологодской области и земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена, на территории Вологодской области" (с изменениями), 
Уставом Бабушкинского муниципального округа Вологодской области, 
утвержденным решением Представительного Собрания Бабушкинского 
муниципального округа Вологодской области от 20.10.2022 № 25

Представительное Собрание Бабушкинского муниципального округа 
РЕШИЛО:

1. Установить ставки арендной платы в отношении земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена, на территории 
Бабушкинского муниципального округа и находящихся в собственности Бабушкинского 
муниципального округа согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу решение Представительного Собрания 
Бабушкинского муниципального района от 20.12.2013 N 131 "Об утверждении ставок 
арендной платы».

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) 
в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте 
Бабушкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет», вступает в силу с момента принятия, но не ранее 1 января 2023 года.

абушкинского 
ьного района

Т.С.Жирохова

Председатель
ого Собрания 
муниципального

А.М.Шушков



Утверждены 
Решением 

Представительного Собрания 
Бабушкинского муниципального округа 

от 20.10.2022г. №45

СТАВКИ
АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ ПО ВИДАМ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

В ОТНОШЕНИИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
СОБСТВЕННОСТЬ НА КОТОРЫЕ НЕ РАЗГРАНИЧЕНА, НА ТЕРРИТОРИИ 
БАБУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА И НАХОДЯЩИХСЯ 

В СОБСТВЕННОСТИ БАБУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

N
п/п

Наименование вида разрешенного использования земельного 
участка (Код)

Ставки 
арендной 
платы в %

Земли населенных пунктов

1 Малоэтажная многоквартирная жилая застройка (2.1.1), 
блокированная жилая застройка (2.3),

од

2 Для индивидуального жилищного строительства (2.1), для 
ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный 
земельный участок) (2.2), ведение садоводства (13.2)

0,2

3 Хранение автотранспорта (2.7.1) 2,3

4 Бытовое обслуживание (3.3), общественное питание (4.6), 
магазины (4.4), пищевая промышленность (6.4)

10,0

5 Деловое управление (4.1), служебные гаражи (4.9), склад (6.9), 
заготовка древесины (10.1), Предпринимательство (4.0), 

Складские площадки (6.9.1)

8,0

6 Объекты дорожного сервиса (4.9.1) 30,1

7 Коммунальное обслуживание (3.1), предоставление 
коммунальных услуг (3.1.1)

1,5

8 Связь(6.8) 1,5

9 Энергетика (6.7) 100

10 Транспорт (7.0) 1,5

11 Сельскохозяйственное использование (1.0), растениеводство 
(1.1), выращивание зерновых и иных сельскохозяйственных 

культур (1.2), овощеводство (1.3), выращивание 
тонизирующих, лекарственных, цветочных культур (1.4), 

садоводство (1.5), выращивание льна и конопли (1.6), 
животноводство (1.7), скотоводство (1.8), звероводство (1.9), 

птицеводство (1.10), свиноводство (1.11), пчеловодство (1.12), 
рыбоводство (1.13), хранение и переработка

15



сельскохозяйственной продукции (1.15), питомники (1.17), 
обеспечение сельскохозяйственного производства (1.18), выпас 

сельскохозяйственных животных(1.20), сенокошение(1.19)

12 Здравоохранение (3.4), амбулаторно-поликлиническое (3.4.1), 
стационарное медицинское обслуживание (3.4.2), образование 
и просвещение (3.5), дошкольное, начальное и среднее общее 
образование (3.5.1), культурное развитие (3.6), религиозное 

использование (3.7), ветеринарное обслуживание (3.10), 
амбулаторное ветеринарное обслуживание (3.10.1), приюты 

для животных (3.10.2)

2,5

Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, 
телевидения, информатики, земель для обеспечения космической 
деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального 
назначения

13 Деловое управление (4.1), служебные гаражи (4.9), склад (6.9), 
заготовка древесины (10.1), Предпринимательство (4.0)

8

14 Объекты дорожного сервиса (4.9.1) 10

15 Коммунальное обслуживание (3.1) 1,5

16 Строительная промышленность (6.6) 28,7

17 Связь (6.8) 1,5

18 Транспорт (7.0) 1,5

19 Склад(6.9) 8,0

20 Складские площадки (6.9.1) 5,0

21 Недропользование(6.1) 2,0

22 Специальная деятельность^2.2) 7,8

Земли сельскохозяйственного назначения

23 Сельскохозяйственное использование (1.0), растениеводство 
(1.1), выращивание зерновых и иных сельскохозяйственных 

культур (1.2), овощеводство (1.3), выращивание 
тонизирующих, лекарственных, цветочных культур (1.4), 

садоводство (1.5), выращивание льна и конопли (1.6), 
животноводство (1.7), скотоводство (1.8), звероводство (1.9), 

птицеводство (1.10), свиноводство (1.11), пчеловодство (1.12), 
рыбоводство (1.13), хранение и переработка 

сельскохозяйственной продукции (1.15), ведение личного 
подсобного хозяйства на полевых участках (1.16), питомники 

(1.17), обеспечение сельскохозяйственного производства (1.18), 
сенокошение(1.19), выпас сельскохозяйственных 

животных(1.20)

13


